
UCHWAŁA NR V/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Łochowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska 
w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana M.J. na Burmistrza Łochowa, dotyczącej opieszałości w zakresie 
naprawy drogi w miejscowości Pogorzelec oraz nieudzielenia odpowiedzi na zapytanie 
w przedmiotowej sprawie, Rada Miejska w Łochowie uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie, który 
poinformuje wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9316EEC7-10D8-4D39-8B11-BBB44E3601CE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr V/31/2024 Rady Miejskiej w Łochowie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Łochowa 

 

W dniu 5 sierpnia 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Łochowie wpłynęło  

z Samorządowego Kolegium Odwoławczego pismo nr SKO.4000-926/2024 w sprawie 

przekazania skargi złożonej przez Pana M.J. do Rady Miejskiej w Łochowie.  

Na podstawie § 72b ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Łochów, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łochowie Nr 

LXIV/455/2018 z dnia 1 października 2018 r. oraz Nr XXXVIII/262/2021 z dnia 26 maja 2021 r., 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie skierował skargę do Przewodniczącej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie opracowania stanowiska w tej sprawie. 

Powyższa skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2024 r., a następnie w dniu 26 sierpnia 2024 r. została 

przedłożona Radzie Miejskiej w Łochowie wraz z wypracowanym stanowiskiem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu uzyskała informację, że Skarżący  

w dniu 12 października 2023 roku zgłosił na piśmie uszkodzenie ulicy Spacerowej w Pogorzelcu, 

wskazując na konieczność dokonania jej naprawy. W związku z brakiem podjętych działań,  

w dniu 16 listopada 2023 r. Skarżący złożył skargę na pracownika odpowiedzialnego za naprawy 

dróg. W odpowiedzi w dniu 14 grudnia 2023 roku do Skarżącego zostało przesłane pismo 

(B.1510.7.2023.KS) - Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, w którym poinformowano 

go, iż zostało przeprowadzone postępowanie wyjaśniające , które wykazało, iż pracownik ds. 

dróg otrzymał zgłoszenie o słabym stanie ul. Spacerowej w Pogorzelcu, jednakże warunki 

pogodowe nie pozwoliły na wykonanie prac. Są one zaplanowane na grudzień 2023 r. Urząd 

poinformował też, iż w celu przeciwdziałania takim sytuacja w przyszłości z pracownikiem 

została przeprowadzona rozmowa dyscyplinująca. W dniu 7 maja 2024 r. Skarżący złożył do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Siedlcach, za pośrednictwem Burmistrza 

Łochowa Skargę na bezczynność pracownika w sprawie drogi w Pogorzelcu. W uzasadnieniu 

Skarżący wskazał, iż nie zostały podjęte żadne działania naprawcze, jak również nie otrzymał 

od Burmistrza odpowiedzi na pismo w przedmiotowej sprawie. 

Pracownik odpowiedzialny za stan dróg w Gminie Łochów wyjaśnił, że Gmina Łochów 

nie podjęła działań na drodze wewnętrznej dojazdowej do działek przyległych do ul. 

Spacerowej w miejscowości Pogorzelec, posiadającej nawierzchnię gruntową nieutwardzoną, 

gdyż jej stan był dobry, bez widocznych ubytków w nawierzchni. Po wykonanej wizji w terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9316EEC7-10D8-4D39-8B11-BBB44E3601CE. Podpisany Strona 1



stwierdzono, że nie ma potrzeby wydatkowania środków z budżetu Gminy Łochów, 

przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg, na naprawę tej drogi. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Łochowie po rozpatrzeniu przedmiotowej 

skargi i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje 

przedmiotową skargę za bezzasadną. Jednocześnie zobowiązuje Zastępcę Burmistrza 

wykonującą zadania i kompetencje Burmistrza Łochowa do udzielenia niezwłocznie 

odpowiedzi w sprawie, której dotyczyła skarga. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9316EEC7-10D8-4D39-8B11-BBB44E3601CE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


